DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO ITAPETININGA
Rua: São Marcos, nº 100 – JD Paulista – ITAPETININGA/SP – CEP. 18.214.410
Tel. (15) 3275-9620

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA

CIPA GESTÃO 2024/2025

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às treze horas, conforme

publicação em diário oficial, deu-se início a segunda reunião ordinária da CIPA, que seria

realizada on-line pela plataforma Teams. Devido alguns problemas, a plataforma

utilizada foi alterada minutos antes para a plataforma Google Meet, às 13 horas. O

presidente Heitor Goularte deu início a reunião com a seguinte pauta: Ficou acordado

que a próxima reunião ordinária seguirá o cronograma anterior pré-estipulado para o dia

onze de setembro de dois mil e vinte e quatro, das treze às dezesseis horas, de maneira

on-line, através de plataforma digital a ser definida. Ficou acordado que na reunião dos

diretores com data a definir pela Dirigente de Ensino da Região de Itapetininga, será

apresentada a comissão da CIPA bem com os canais de comunicação aos diretores das

escolas como os canais de denúncia “Fala São Paulo” e publicações da CIPA na página da

diretoria de ensino, também que a comissão da CIPA irá criar um documento orientador

e sugestivo a respeito da brigada de incêndio nas escolas além do já foi deliberado na

primeira reunião, divulgação do Mapa de risco e orientação para a produção. Para a

próxima reunião ficou a seguinte pauta: organização do CIPAT; Rediscutir a organização

da agenda e matérias. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião às

quatorze horas e quatorze minutos. Estavam presentes nessa reunião, de forma on-line,

e assinaram esta ata digitalmente:

Aldo Jose Camargo

Aline da Silva Lobo

Aline Hergessel Campos Cirino

Andre Augusto de Oliveira Alves

Andre Dias de Oliveira

Antonio Celso Januario

Bruno Farias Martins

Carlos Roberto Borini Ferreira

Daiane dos Santos Assumpcao

Daniel Cotrin Gomes

Flavia Saoncella Guilherme Convocação d.o. 07.08.24

Giovana Carla de Moraes Gomes Convocação d.o. 07.08.24

Heitor Goularte

Joao Carlos de Oliveira Sebastiao

Jose Nelson Leite de Lara ausente

Jose Rubens de Almeida

Katia Cristina Jeronimo Leite de Oliveira Convocação “Programa Multiplica”
Luha Benedito dos Santos

Marcio Diego Ribeiro Vieira dos Santos

Maria Salete Leme Antunes

Mario Sergio Simoes Cardoso

Patricia dos Santos Plens ausente

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO ITAPETININGA
Rua: São Marcos, nº 100 – JD Paulista – ITAPETININGA/SP – CEP. 18.214.410
Tel. (15) 3275-9620

Flavia.Guilherme
Carimbo

Flavia.Guilherme

		2024-09-30T09:47:29-0300

		2024-10-08T15:01:30-0300